

خبر آنلاین - رئیس سازمان

میراث فرهنگی بسا حکم رئیس جمهور مشخص شدحجت‌الاسلامالمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور در حکمی محمدعلی نجفی را به عنوان معاون رئیس‌جمهور

و رئیس میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری منصوب کرد.نجفی تحصیلات آکادمیک خود را در دانشگاه صنعتی شریف و در رشته ریاضی آغاز و مدرک کارشناسی ارشد خود را نیز از دانشگاه MIT آمریکا در یافت کرد.وی در زمره‌سوزیر پیشنهادهی دولت بازدهم بود که در جریان بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در صحن علنی، نمایندگان مجلس به وی رای اعتماد ندادند.نمایندگان مجلس روز پنجشنبه از مجموع ۲۸۴ رأی گرفته شده، با ۱۴۲ رأی موافق، ۱۳۳ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع به محمدعلی نجفی رای اعتماد داده بودند.

فرخاوان «نخستین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار»

ایبنا - «نخستین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار» در ۲۸محور اصلی ۳۰آبان ۱۳۹۲ در دانشگاه فنی وحرفه‌ای همدان برپا خواهد شد. دبیرخانه این

همایش اعلام کرده علاقمندان می‌توانند در حوزه‌های مختلف گردشگری تا یکم آبان برای ارسال مقاله اقدام کنند. «گردشگری و محیط زیست»، «گردشگری و جغرافیا»، «گردشگری و مدل‌های اقلیمی»، «گردشگری و اکوسیستم‌های آبی و تالابی»، «گردشگری در مناطق حفاظت‌شده، پارک‌های ملی و جنگلی»، «گردشگری در سواحل»، «گردشگری و توسعه پایدار»، «گردشگری شهری»، «گردشگری روستایی»، «گردشگری مذهبی»، «گردشگری فرهنگی»، «گردشگری وموزه‌ها»و «گردشگری و ژئوتوریسم» برخی محورهای اصلی این همایش به‌شمار می‌روند.

علاقه‌مندان برای شرکت در این همایش می‌توانند چکیده مقاله را همراه با متن کامل آن تا یکم آبان به دبیرخانه این همایش ارسال کنند. نتایج داوری آثار ۱۲ آبان اعلام می‌شود.افرادی که می‌خواهند در این همایش ثبت‌نام کنند نیز تا ۱۸ آبان فرصت دارند.

تمامی مقاله‌ها پذیرفته‌شده پس از ثبت‌نام نویسندگان در سایت سیویلیکا(CIVILICA) درج‌ود در پایگاه کنسرسیوم محتوای ملی ثبت ملی خواهندشد.

علاقه‌مندان می‌توانند برای اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی www.isconferences.ir مراجعه کنند.

### جای خالی تنوع توریسم در گردشگری ایرانی

**باشگاه خبرنگاران** -تبلیغات، افزایش آگاهی مردم محلی، معرفی اینترنتی مناطق طبیعی ایران واستفاده از فناوری‌های روز همچون جی‌پی‌اس و همچنین رسانه‌های جمعی برای گردشگران می‌تواند راهی برای گردشگری طبیعی باشد. هوشنگ عالی، استاد دانشگاه با اشاره به اهمیت تنوع در گردشگری گفت: باوجود ظرفیت‌های موجود در گردشگری ایران از نوع طبیعی و تاریخی، همیشه دیده می‌شود که در کشور گردشگری تاریخی بر طبیعی بیش از حد. وی افزود: با توجه به اینکه گردشگری طبیعی زمان خاصی برای سفر می‌خواهد، برنامه‌ریزی گردشگری باید به گونه‌ای باشد که بتواند پاسخ‌گوی گردشگران در این حوزه باشد.

### میراث علی حاتمی به گل نشست

**میراث فرهنگی** - اگر در ژانر سریال‌های تاریخی ایران قرار است به سریالی بنام آن، سریالی نیست هزارهزار دستان؛ هزاردستانی که مولود هشت سال تلاش شبانه‌روزی علی حاتمی بود.

سریالی که حتی منجر به تولید شهرک سینمایی شد که بعدها آن شهرک سینمایی غزالی نامیدند. شهرک سینمایی که این روزها دارد بسیاری از بخش‌های قدیمی خود را از دست می‌دهد. ترس این است که سرانجام به این جله برسیم که همه عمر دیر رسیدیم، «گراند هتل واقعی اگر چه در لاله‌زار است اما وقتی نام آن می‌آید، در ذهن بیشتر افراد گراند هتل شهرک سینمایی جان می‌گیرد، شهرک سینمایی اما این روزها به بدردی دچار شده است؛ فراموشی و بی‌توجهی.

مسئولان این شهرک با وجود تماس‌های بسیار، پاسخی به شرایط موجود نمی‌دهند. هر چند که شهرک سینمایی غزالی، میراثی است که علی حاتمی به جای گذاشت و در باره آن گفت: وقتی که شهرک سینمایی را ساختم، جوان بودم اما وقتی با پایان هزار دستان از آنجا بیرون آمدم، دیگر پیر شده بودم. شهری که توره‌ای گردشگری به آنجا می‌روند و مجالس عروسی و عزا هم در آن برگزار می‌شود و هنوز هم بهترین شهرک برای ساختن فیلم‌های سینمایی است، دستخوش تغییر و تحول شده است. بهمن مقدسی، رئیس شهرک سینمایی غزالی اما در مصاحبه‌های گذشته‌اش گفته است: ما نمی‌توانیم هر مت کنیم چون هزینه گزافی برای هیچ می‌برد. او به این دو نهاد پیشنهاد همکاری می‌دهد: «میراث فرهنگی و شهرداری بودجه بگذارند، بسازند و خودشان هم متولی بهره‌برداری از آن باشند. ما فقط به لحاظ رسانه‌ای و پروژه‌ای هدایت‌گر هستیم».

### تور خبری

■ گروه گردشگری ■

### نجفی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی شد

خبر آنلاین - رئیس سازمان میراث فرهنگی بسا حکم رئیس جمهور مشخص شدحجت‌الاسلامالمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور در حکمی محمدعلی نجفی را به عنوان معاون رئیس‌جمهور

و رئیس میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری منصوب کرد.نجفی تحصیلات آکادمیک خود را در دانشگاه صنعتی شریف و در رشته ریاضی آغاز و مدرک کارشناسی ارشد خود را نیز از دانشگاه MIT آمریکا در یافت کرد.وی در زمره‌سوزیر پیشنهادهی دولت بازدهم بود که در جریان بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در صحن علنی، نمایندگان مجلس به وی رای اعتماد ندادند.نمایندگان مجلس روز پنجشنبه از مجموع ۲۸۴ رأی گرفته شده، با ۱۴۲ رأی موافق، ۱۳۳ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع به محمدعلی نجفی رای اعتماد داده بودند.

فرخاوان «نخستین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار»

ایبنا - «نخستین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار» در ۲۸محور اصلی ۳۰آبان ۱۳۹۲ در دانشگاه فنی وحرفه‌ای همدان برپا خواهد شد. دبیرخانه این

همایش اعلام کرده علاقمندان می‌توانند در حوزه‌های مختلف گردشگری تا یکم آبان برای ارسال مقاله اقدام کنند. «گردشگری و محیط زیست»، «گردشگری و جغرافیا»، «گردشگری و مدل‌های اقلیمی»، «گردشگری و اکوسیستم‌های آبی و تالابی»، «گردشگری در مناطق حفاظت‌شده، پارک‌های ملی و جنگلی»، «گردشگری در سواحل»، «گردشگری و توسعه پایدار»، «گردشگری شهری»، «گردشگری روستایی»، «گردشگری مذهبی»، «گردشگری فرهنگی»، «گردشگری وموزه‌ها»و «گردشگری و ژئوتوریسم» برخی محورهای اصلی این همایش به‌شمار می‌روند.

علاقه‌مندان برای شرکت در این همایش می‌توانند چکیده مقاله را همراه با متن کامل آن تا یکم آبان به دبیرخانه این همایش ارسال کنند. نتایج داوری آثار ۱۲ آبان اعلام می‌شود.افرادی که می‌خواهند در این همایش ثبت‌نام کنند نیز تا ۱۸ آبان فرصت دارند.

تمامی مقاله‌ها پذیرفته‌شده پس از ثبت‌نام نویسندگان در سایت سیویلیکا(CIVILICA) درج‌ود در پایگاه کنسرسیوم محتوای ملی ثبت ملی خواهندشد.

علاقه‌مندان می‌توانند برای اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی www.isconferences.ir مراجعه کنند.

### جای خالی تنوع توریسم در گردشگری ایرانی

**باشگاه خبرنگاران** -تبلیغات، افزایش آگاهی مردم محلی، معرفی اینترنتی مناطق طبیعی ایران واستفاده از فناوری‌های روز همچون جی‌پی‌اس و همچنین رسانه‌های جمعی برای گردشگران می‌تواند راهی برای گردشگری طبیعی باشد. هوشنگ عالی، استاد دانشگاه با اشاره به اهمیت تنوع در گردشگری گفت: باوجود ظرفیت‌های موجود در گردشگری ایران از نوع طبیعی و تاریخی، همیشه دیده می‌شود که در کشور گردشگری تاریخی بر طبیعی بیش از حد. وی افزود: با توجه به اینکه گردشگری طبیعی زمان خاصی برای سفر می‌خواهد، برنامه‌ریزی گردشگری باید به گونه‌ای باشد که بتواند پاسخ‌گوی گردشگران در این حوزه باشد.

### میراث علی حاتمی به گل نشست

**میراث فرهنگی** - اگر در ژانر سریال‌های تاریخی ایران قرار است به سریالی بنام آن، سریالی نیست هزارهزار دستان؛ هزاردستانی که مولود هشت سال تلاش شبانه‌روزی علی حاتمی بود.

سریالی که حتی منجر به تولید شهرک سینمایی شد که بعدها آن شهرک سینمایی غزالی نامیدند. شهرک سینمایی که این روزها دارد بسیاری از بخش‌های قدیمی خود را از دست می‌دهد. ترس این است که سرانجام به این جله برسیم که همه عمر دیر رسیدیم، «گراند هتل واقعی اگر چه در لاله‌زار است اما وقتی نام آن می‌آید، در ذهن بیشتر افراد گراند هتل شهرک سینمایی جان می‌گیرد، شهرک سینمایی اما این روزها به بدردی دچار شده است؛ فراموشی و بی‌توجهی.

مسئولان این شهرک با وجود تماس‌های بسیار، پاسخی به شرایط موجود نمی‌دهند. هر چند که شهرک سینمایی غزالی، میراثی است که علی حاتمی به جای گذاشت و در باره آن گفت: وقتی که شهرک سینمایی را ساختم، جوان بودم اما وقتی با پایان هزار دستان از آنجا بیرون آمدم، دیگر پیر شده بودم. شهری که توره‌ای گردشگری به آنجا می‌روند و مجالس عروسی و عزا هم در آن برگزار می‌شود و هنوز هم بهترین شهرک برای ساختن فیلم‌های سینمایی است، دستخوش تغییر و تحول شده است. بهمن مقدسی، رئیس شهرک سینمایی غزالی اما در مصاحبه‌های گذشته‌اش گفته است: ما نمی‌توانیم هر مت کنیم چون هزینه گزافی برای هیچ می‌برد. او به این دو نهاد پیشنهاد همکاری می‌دهد: «میراث فرهنگی و شهرداری بودجه بگذارند، بسازند و خودشان هم متولی بهره‌برداری از آن باشند. ما فقط به لحاظ رسانه‌ای و پروژه‌ای هدایت‌گر هستیم».

www.shahraraonline.com یکشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۲
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹
شماره: ۱۲۰۴
شماره تماس: ۵-۷۲۸۸۸۸۱

### گزارش جیبی

این روزها تورها و سفرهای چارتری بیشترین آمار تبلیغات رسانه‌های مکتوب را به خود اختصاص داده است؛ به طوری که شما در صفحه ر امشاهده می‌کنید. جنبه‌بد تبلیغات تورها این است که بیشتر مخاطبان به اعتبار روزنامه یا تصور مدنظر تماس می‌گیرند اما واقعیت آن است که روزنامه، تحقیقی درباره این موضوع نکرده و در این زمینه احساس تعهد نمی‌کند. در بسیاری از مواقع، با وجود اینکه این تبلیغات از طریق روزنامه‌های معتبر صورت گرفته است، مسئول تور سرویس تبلیغ شده را ارائه نمی‌دهد یا

اول روزنامه‌ها و مجلات ملی و بین‌المللی قیمت‌های متفاوت و شرایط متنوعی از تورهای داخلی و بسیاری از تورهای خارجی را مشاهده می‌کنید. جنبه‌بد تبلیغات تورها این است که بیشتر مخاطبان به اعتبار روزنامه یا تصور مدنظر تماس می‌گیرند اما واقعیت آن است که روزنامه، تحقیقی درباره این موضوع نکرده و در این زمینه احساس تعهد نمی‌کند. در بسیاری از مواقع، با وجود اینکه این تبلیغات از طریق روزنامه‌های معتبر صورت گرفته است، مسئول تور سرویس تبلیغ شده را ارائه نمی‌دهد یا

مردم وابسته به هر قشر یا هر گروه‌سنی که باشند، به گردش و سفر نیاز دارند و نتایج مطالعاتی که در باره این موضوع صورت گرفته، حاکی از آن است که گردش و سفر انرژی از دست‌رفته را جبران می‌کند و سبب شادایی و طراوت روح و جسم فرد می‌شود، ولی متأسفانه، واقعیت این است که مردم ایران با وجودی که وقت زیادی را صرف کار و فعالیت می‌کنند، زمانی حتی کمتر از زمانی که صرف کار و فعالیت‌هایشان می‌کنند، به سفر و گردش اختصاص می‌دهند و به همین دلیل سطح گردش و سفر در ایران در مقایسه با بیشتر کشورهای جهان، پایین‌تر است. نتایج پژوهش‌های انجام‌شده، نشان می‌دهد که میانگین مسافرت در ایران بین سه تا چهار روز است و بر پایه تحقیقی صورت گرفته، در طول یک‌سال از هر هفت نفر، تنها یک نفر از مردم ایران به مسافرت رفته است. در این میان بازنشستگان و سالمندان نیاز ویژه‌ای به سفر دارند. کارشناسان اجتماعی بر این باورند که گردش و مسافرت اگر برای همه مفید باشد، برای سالمندان و بازنشستگان یک ضرورت است؛ چرا که یک عمر کار و فعالیت روح و جسم آن‌ها را خسته کرده است و اکنون که بازنشسته‌شده‌اند، بیکاری و روزمرگی، نشان می‌دهد و بی‌تردید مسافرت کردن باعث می‌شود که قوای جسمی و روحی آنان بازسازی شود. از این رو دولت از سال ۸۸ تاکنون در بخش خدمات رفاهی و با هدف ارائه تسهیلات به بازنشستگان کشور، برای استفاده از سفرهای زیارتی و سیاحتی، اعتبار ویزای پیش‌بینی کرده است. هر چند که این تسهیلات با نرخ تورم همخوانی ندارد و هر ساله مبلغ آن در صدافذکی افزایش می‌یابد. سال گذشته کمک‌هزینه سفر برای هر بازنشسته کشور، و همراه او در مجموع ۳۰۰ هزار تومان بود اما امسال با مساعدت و حمایت دولت در راستای گسترش و توسعه سفرهای زیارتی و سیاحتی به منظور ایجاد نشاط و پویایی در میان بازنشستگان، این مبلغ از ۳۰۰ هزار تومان به ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.

■ **تنها ۱۰۰۰ نفر از بازنشستگان از تسهیلات سفر استفاده کرده‌اند**

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در استان خراسان رضوی در این زمینه اظهار داشت: تسهیلات سفر که به بازنشستگان تعلق می‌گیرد، دو نوع است، محمدباقر بنایی در گفتگو با شهرآر۴ ادامه داد: بازنشستگانی که از هتل‌ها و مراکز وابسته به صندوق استفاده نمایند، ۶۰۰ هزار تومان تسهیلات سفر دریافت می‌کنند. بنایی بیان اینکه بازنشستگانی که از مراکز خارج از سیستم صندوق استفاده کنند، ۴۰۰ هزار تومان تسهیلات دریافت می‌کنند، گفت: این مراکز در قشم، کیش، شهرهای شمالی کشور، شیراز، اصفهان و همدان است.

وی با اشاره به اینکه این طرح از سال ۸۷ آغاز شده است، افزود: از سال ۸۷ تاکنون ۲۰۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری از این تسهیلات استفاده کرده‌اند. وی با بیان اینکه تسهیلات ۶۰۰ هزار تومانی به بازنشسته و یک نفر همراه او تعلق می‌گیرد، ادامه داد: در سال‌های گذشته حج عمره، سوریه و کره‌نیز در فهرست سفرهای بازنشستگان قرار داشت ولی اکنون حدود یک سال و نیم است که دولت دیگر به

بازنشستگان کشوری در این زمینه تسهیلاتی نمی‌دهد. بنایی همچنین با بیان اینکه هر ۹۰۰ هزار نفر بازنشسته کشوری زیر پوشش این صندوق در استان خراسان رضوی قرار دارند، تصریح کرد: هر ساله بیش از ۱۰۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری از سایر نقاط کشور به مشهد سفر می‌کنند. وی همچنین با بیان اینکه بارانه‌ای که به سفر بازنشستگان تعلق می‌گیرد بنا به مقصد آن‌ها متفاوت است، گفت: مثلاً یارانه مسیرهای کوتاه‌ی مثل درگز ۲۰ هزار تومان است.

■ **با توجه به نرخ تورم ۶۰۰ هزار تومان جوابگو نیست!**
وی در ادامه با بیان اینکه در سال‌های گذشته سالی ۵۶۰ هزار نفر رایه بهترین هتل‌های پنج‌ستاره می‌فرستادیم، گفت: امسال با توجه به افزایش نرخ بلیت ترخ‌بلیت هواپیما، هتل‌ها و رستوران‌ها و... یارانه ۶۰۰ هزار تومانی (نفری ۳۰۰ هزار تومان) آن‌چنان راه‌گشانیست. مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در استان با بیان اینکه پرداخت یارانه سفر به بازنشستگان در قالب طرح «در خانه نمایی» است، اظهار داشت: با توجه به نرخ تورم و یارانه‌اندکی که به بازنشستگان تعلق می‌گیرد، بیشتر این افراد تمایلی به استفاده از این تسهیلات ندارند. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته تنها هزار نفر از این تسهیلات استفاده کردند. بنایی همچنین اذعان داشت: بازنشستگان برای استفاده از این تسهیلات تنها در قالب شرکت و زیر نظارت صندوق می‌توانند به سفر بروند.

■ **در یافت ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان هزینه سفر از بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی**
مدیرعامل کانون بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی استان خراسان رضوی نیز در این زمینه اظهار داشت: هر ساله با در یافت به سفرهای گردشگری و برنامه‌های سفری و تفریحی بیندازیم.

■ **تورهای سرگرم‌کننده و متفاوت**
در امریکادر سال‌های اخیر آژانس‌های گردشگری، تورهای متفاوت و جالبی را به مسافران خود پیشنهاد می‌کنند، شما به جای اینکه در یک اتوبوس با اتومبیل بنشینید و شهر را دور بزیند و با اماکن مشهورش شوید، با کمک این تورها با شیوه‌ای جالب می‌توانید با شهر مقصد خود بیشتر آشنا شوید. در این تورها به شما یک پرورنده خنای نیمه‌حقیقی یا کاملاً واقعی داده می‌شود و شما به جای پلیس باید در شهر به دنبال حقیقت بگردید. این نوع تورها در بین بسیاری از جوانان آمریکایی طرفداران زیادی پیدا کرده است.

به تورهای گردشگری و برنامه‌های سفری و تفریحی بیندازیم.

■ **تورهای سازگار با محیط زیست: دوست‌خوب انسان و زمین!**

در برخی کشورها به گردشگران توصیه می‌شود به جای استفاده از هواپیما، قطار یا اتومبیل به وسیله ابتدایی تری برای تعطیلات خود فکر کنند؛ مثلاً استفاده از اسب برای گردش و بازدید! برخی شرکت‌های گردشگری از تورهایی مخصوص برخوردار هستند که شما می‌توانید همراه با خانواده‌تان با اسب و در شکه درست مانند گذشته‌ها از برخی مجموعه‌های تفریحی دیدن کنید یا در مکانی غیرمردن و دور از زندگی ماشینی، مدتی را با خانواده‌تان سسیری کنید. همچنین شرکت در این نوع تورها یا تورهای بازدید از خانه‌های قدیمی به‌طور معمول گردشگران در فضایی غیرمعمول در مناطق طبیعی و فرهنگی برگزار می‌گیرند، از تجربه‌ها و دیدگاه‌های جدید در زندگی بهره‌مند می‌شوند.

■ **تورهای بازی برای سفر خانوادگی متفاوت و آشنا شدن با افراد همفکر**
در برخی کشورها به گردشگران توصیه می‌شود به جای استفاده از هواپیما، قطار یا اتومبیل به وسیله ابتدایی تری برای تعطیلات خود فکر کنند؛ مثلاً استفاده از اسب برای گردش و بازدید! برخی شرکت‌های گردشگری از تورهایی مخصوص برخوردار هستند که شما می‌توانید همراه با خانواده‌تان با اسب و در شکه درست مانند گذشته‌ها از برخی مجموعه‌های تفریحی دیدن کنید یا در مکانی غیرمردن و دور از زندگی ماشینی، مدتی را با خانواده‌تان سسیری کنید. همچنین شرکت در این نوع تورها یا تورهای بازدید از خانه‌های قدیمی به‌طور معمول گردشگران در فضایی غیرمعمول در مناطق طبیعی و فرهنگی برگزار می‌گیرند، از تجربه‌ها و دیدگاه‌های جدید در زندگی بهره‌مند می‌شوند.

■ **تورهای سازگار با محیط زیست: دوست‌خوب انسان و زمین!**
در سال‌های اخیر افزایش خرید و استفاده از محصولات سازگار با محیط زیست و توجه مردم به مسائل زیستی آن قدر اهمیت پیدا کرده که به موضوعی مهم، در صنعت گردشگری در جهان نیز تبدیل شده است.

امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا تورهای سازگار با محیط‌زیست متغول به فعالیت هستند. مهم‌ترین فلسفه سفر با این تورها این است که شما کمترین آسیب را به محیط اطراف خود، بزیند و بیشترین تاثیر را بر جامعه‌ای که به‌عنوان مسافر وارد آن می‌شوید، بگذارید. از آنجا که در این نوع تورها به‌طور معمول گردشگران در فضایی غیرمعمول در مناطق طبیعی و فرهنگی برگزار می‌گیرند، از تجربه‌ها و دیدگاه‌های جدید در زندگی بهره‌مند می‌شوند.

درخواست مخاطبان شهرآرادر فصل افزایش سفر

## تعامل میراث فرهنگی و مطبوعات برای حذف تبلیغات غیر واقعی تورها

بسیار ضعیف عمل می‌کند.

وقتی مخاطب با چنین شرایطی روبه‌رو می‌شود، اولین سوال ذهنش این است که این تخلف نتیجه سهل‌انگاری کدام‌سازمان است؟ کسی نمی‌داند قربانیان این تبلیغات به کجا باید شکایت کنند؟ سوال دوم این است که چرا یک روزنامه سراسری معتبر به خود اجازه می‌دهد برای این مراکز نامعتبر تبلیغ کند؟

■ **نامه‌نگاری ارشاد با میراث فرهنگی**

دوم مرداد امسال سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در نامه‌نگاری با معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فهرست کامل آژانس‌های مسافرتی و گردشگری دارای مجوز سازمان میراث فرهنگی و گردشگری را اعلام کرد. اداره کل دفتر امور مراکز خدمات گردشگری سازمان میراث فرهنگی و



گردشگری در این نامه آورده است؛ با توجه به اینکه برخی نشریات روزنامه‌ها در سطح کشور اقدام به انتشار آگهی تبلیغاتی و معرفی

### افزایش میزان تسهیلات به گردپای تورم نر سید

## خانه‌نشینی بازنشستگان، نتیجه طرح «در خانه نمائیم»!



هزینه‌ای اندک، بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی را به سفر می‌بریم.

قربانعلی رمضانی افزود: در تابستان، هر هفته در روز جمعه بازنشستگان متقاضی رایا اتوبوس به شهرهای شمالی استان می‌بریم. وی با بیان اینکه در فصل پاییز نیز بازنشستگان متقاضی رای به‌هم‌رقد امام می‌بریم، تصریح کرد: بنا به مقصد سفر، از بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی هزینه در یافت می‌کنیم، به گفته وی، هزینه این سفرها معمولاً بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان است.

رمضانی همچنین با اشاره به اینکه تعداد متقاضیان هر چقدر هم باشد مشکلی برای سفر آنان نداریم، افزود: از اول امسال تاکنون ۳۰۰ نفر رایه شهرهای شمالی برده‌ایم.

وی همچنین اذعان داشت: با توجه به هزینه‌اندکی که برای سفر از بازنشستگان در یافت می‌کنیم، بیشتر این افراد از سطح امکاناتی که در سفر برای آنان فراهم می‌کنیم، رضایت دارند.

■ **سفر نامه‌بازنشستگی**

به هر حال هر یک از مادر خانواده‌مان با سالمندان در ارتباط هستیم و می‌دانیم روزگار بازنشستگی اگر چه زمان استراحت و چین میوه عمر افراد است، اما گاهی سردویی روح می‌شود. افزایش بیماری‌هایی نظیر آلزایمر و افسردگی در سالخوردگان به دلیل کاهش فعالیت‌های هیجان‌انگیز رخ می‌دهد، بنابراین سفر به عنوان یک واقعه هیجانی از سوی روان‌شناسان برای این قشر تجویز می‌شود. در شرایطی که جمعیت کشور به سمت پیری گرایش دارد، به نظر می‌رسد مسئولان استانی و کشوری باید سفر بازنشستگان را با نگاهی ویژه‌تر در یابند. استان خراسان رضوی به دلیل ویژگی وجود صندوق‌های خیریه می‌تواند نخستین استانی باشد که تسهیلات سفر بازنشستگان را از تقایم دهد.

به هر حال هر یک از مادر خانواده‌مان با سالمندان در ارتباط هستیم و می‌دانیم روزگار بازنشستگی اگر چه زمان استراحت و چین میوه عمر افراد است، اما گاهی سردویی روح می‌شود. افزایش بیماری‌هایی نظیر آلزایمر و افسردگی در سالخوردگان به دلیل کاهش فعالیت‌های هیجان‌انگیز رخ می‌دهد، بنابراین سفر به عنوان یک واقعه هیجانی از سوی روان‌شناسان برای این قشر تجویز می‌شود. در شرایطی که جمعیت کشور به سمت پیری گرایش دارد، به نظر می‌رسد مسئولان استانی و کشوری باید سفر بازنشستگان را با نگاهی ویژه‌تر در یابند. استان خراسان رضوی به دلیل ویژگی وجود صندوق‌های خیریه می‌تواند نخستین استانی باشد که تسهیلات سفر بازنشستگان را از تقایم دهد.

به هر حال هر یک از مادر خانواده‌مان با سالمندان در ارتباط هستیم و می‌دانیم روزگار بازنشستگی اگر چه زمان استراحت و چین میوه عمر افراد است، اما گاهی سردویی روح می‌شود. افزایش بیماری‌هایی نظیر آلزایمر و افسردگی در سالخوردگان به دلیل کاهش فعالیت‌های هیجان‌انگیز رخ می‌دهد، بنابراین سفر به عنوان یک واقعه هیجانی از سوی روان‌شناسان برای این قشر تجویز می‌شود. در شرایطی که جمعیت کشور به سمت پیری گرایش دارد، به نظر می‌رسد مسئولان استانی و کشوری باید سفر بازنشستگان را با نگاهی ویژه‌تر در یابند. استان خراسان رضوی به دلیل ویژگی وجود صندوق‌های خیریه می‌تواند نخستین استانی باشد که تسهیلات سفر بازنشستگان را از تقایم دهد.



■ **تورهای سازگار با محیط زیست: دوست‌خوب انسان و زمین!**

در سال‌های اخیر افزایش خرید و استفاده از محصولات سازگار با محیط زیست و توجه مردم به مسائل زیستی آن قدر اهمیت پیدا کرده که به موضوعی مهم، در صنعت گردشگری در جهان نیز تبدیل شده است.

امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا تورهای سازگار با محیط‌زیست متغول به فعالیت هستند. مهم‌ترین فلسفه سفر با این تورها این است که شما کمترین آسیب را به محیط اطراف خود، بزیند و بیشترین تاثیر را بر جامعه‌ای که به‌عنوان مسافر وارد آن می‌شوید، بگذارید. از آنجا که در این نوع تورها به‌طور معمول گردشگران در فضایی غیرمعمول در مناطق طبیعی و فرهنگی برگزار می‌گیرند، از تجربه‌ها و دیدگاه‌های جدید در زندگی بهره‌مند می‌شوند.



■ **برنامه‌ریزی برای سفر خانوادگی متفاوت و آشنا شدن با افراد همفکر**
در برخی کشورها به گردشگران توصیه می‌شود به جای استفاده از هواپیما، قطار یا اتومبیل به وسیله ابتدایی تری برای تعطیلات خود فکر کنند؛ مثلاً استفاده از اسب برای گردش و بازدید! برخی شرکت‌های گردشگری از تورهایی مخصوص برخوردار هستند که شما می‌توانید همراه با خانواده‌تان با اسب و در شکه درست مانند گذشته‌ها از برخی مجموعه‌های تفریحی دیدن کنید یا در مکانی غیرمردن و دور از زندگی ماشینی، مدتی را با خانواده‌تان سسیری کنید. همچنین شرکت در این نوع تورها یا تورهای بازدید از خانه‌های قدیمی به‌طور معمول گردشگران در فضایی غیرمعمول در مناطق طبیعی و فرهنگی برگزار می‌گیرند، از تجربه‌ها و دیدگاه‌های جدید در زندگی بهره‌مند می‌شوند.



به تورهای گردشگری و برنامه‌های سفری و تفریحی بیندازیم.

■ **تورهای سرگرم‌کننده و متفاوت**

در امریکادر سال‌های اخیر آژانس‌های گردشگری، تورهای متفاوت و جالبی را به مسافران خود پیشنهاد می‌کنند، شما به جای اینکه در یک اتوبوس با اتومبیل بنشینید و شهر را دور بزیند و با اماکن مشهورش شوید، با کمک این تورها با شیوه‌ای جالب می‌توانید با شهر مقصد خود بیشتر آشنا شوید. در این تورها به شما یک پرورنده خنای نیمه‌حقیقی یا کاملاً واقعی داده می‌شود و شما به جای پلیس باید در شهر به دنبال حقیقت بگردید. این نوع تورها در بین بسیاری از جوانان آمریکایی طرفداران زیادی پیدا کرده است.